
DETERMINA N. 8 DELL'AMMINISTRATORE UNICO
IN DATA 28 LUGLIO 2023

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO PER SERVIZIO Dl MANUTENZIONE
VARCHI ZTL E PHOTOREV-ROSSI

ll giorno 28 luglio 2023 alle ore 15.00, presso la sede sociale, il sottoscritto
dott. Alessandro Campi, in qualità di Amministratore unico e legale
rappresentante della società Terni Reti Srl

Premesso che

il Consiglio Comunale di Terni, con Delibere n. 328 e 329 del 2811212021

e n. 335 del 3011212021 ha approvato l'affidamento a Terni Reti delle
attività di gestione di: accessi ZTL, sanzioni per violazioni al CdS,
parcheggi di superfìcie e parcheggio interrato "S. Francesco-Rinascita",
aviosuperficie, facility management presso l'edificio Videocentro e presso
gli asili nido comunali;
con Determina AU n. 5 del 28 gennaio 2022 è slato dato mandato alla
Direzione generale ed alla SU Acquisti di svolgere un'indagine di mercato
con analisi comparativa di vantaggiosità economica di fornitura sostituliva
all'attuale sistema in esercizio affidato alla ditta Pro.ject Automation;
a tal fine è stata richiesta al Resp. RFO Tecnologica di Terni Reti, ing.
Danilo Tomassini, una valutazione dello stato degli impianti e ne è
risultato che alla data del 0110712022 (prot. 4869 del 0110712022) le

apparecchiature (24 varchi elettronici + 4 Photorev-rossi) erano in buono
stato funzionale, per cui sarebbe risultato antieconomico sostituirle;
con la stessa finalità e stato richiesto alle Responsabili PU Mercato e BU
Mobilità della Società di fornire una valutazione di almeno n.2 soluzioni
alternative presenti sul mercato; dalla valutazione (prot. 5603 del
0810812022) è emerso che, nelle soluzioni alternative analizzate, non
risultano elementi software di novità che possano incidere nella
valutazione complessiva della fornitura sostitutiva;
con Determina AU n. 31 del 1410712022 il servizio di manutenzione e
riparazione dei 24 varchi ZTL e dei 4 Photorev-rossi è stato rinnovato per
n. 1 anno alla società Project Automation SpA, p.iva 02930110966, con
Ordine n. 194 del 2110712022 (pro1.5615 del 0910812022) in attesa detta
valutazione tecnico-economica conclusiva da parte della Direzione
generale e della BU Acquisti;
in data 09/08/2022 la Direzione generale ha presentato una relazione
dalla quale è emersa la vantaggiosità al mantenimento dell'attuale
sistema di gestione hw e sw di accesso alla ZTL per ulteriori n. 2 anni
(prot. 561 4 del 0910812022);

I



Considerato che

ad un anno dalla relazione tecnica di cui sopra è stata richiesta una nuova
valutazione tecnica all'ing. Danilo Tomassini al fine di verificare il

permanere o meno delle condizioni rilevate nell'anno 2022;
la relazione tecnica, agli atti della Società (prot. 3604 del 2810712023),

riporta una condizione pressoché invariata delle apparecchiature di

controllo del traffìco (varchi ZTL e Photorev-rossi), pertanto non si ritiene

necessario considerare la possibilità di dismissione delle stesse;

resta valido per un ulteriore anno quanto indicato nell'analisi comparativa

di vantaggiosità economica di fornitura sostitutiva sottoscritta dal Direttore
generale (prot. 5614 del 0910812022)

DETERMINA

di dare mandato alla Direzione generale e alla BU Acquisti di rinnovare
l'affidamento del servizio di manutenzione preventiva e correttiva dei varchi

ZTL e dei Photorev-rossi alla società Project Automation SpA fino alla data

del3110712024 per un importo di € 55.000,00 + iva.

2


